
 

 
                     

ORDINANZA n° 1/2022 DEL 19.04.2022 

 

IL SINDACO / RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PRESO ATTO della comunicazione di Acqua Novara VCO con le quale si richiede 

l’emissione di specifica ordinanza al fine di limitare i consumi idrici ai soli fini 

domestici; 

CONSIDERATO il perdurare della congiuntura climatica e la conseguente siccità che 

sta determinando importanti riduzioni delle fonti di approvvigionamento idrico; 

PRESO ATTO che tale situazione rischia di compromettere la complessiva disponibilità 

della risorsa idrica; 

RAVVISATA la necessità di mantenere un adeguato livello di servizio evitando sprechi 

per utilizzi non indispensabili; 

Viste in proposito le Leggi Sanitarie regolanti la materia; 

Visto il T.U.EE.LL. Nr. 267/2000; 

 

ORDINA 

con applicazione immediata, e fino a revoca, dell'ordinanza 

LA LIMITAZIONE DEI CONSUMI IDRICI AI SOLI FINI DOMESTICI, 

vieta pertanto l’uso di acqua potabile per irrigazione, 

riempimento piscine e per utilizzi impropri di fontane. 

 

AVVERTE 

che, avverso il presente provvedimento, ai sensi del D. Lgs. 18.08.2000, Nr. 267, è 

ammesso il ricorso al TAR del Piemonte entro il termine di 60 giorni dalla data di 

notificazione oppure il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni decorrenti dalla data di notificazione.  

 

 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 19.04.2022                                         

                                                      IL SINDACO      

                                          (Fabrizio Vittoni)   

Originale firmato agli atti 

 

COMUNE DI GERMAGNO 
    Provincia del Verbano Cusio Ossola  


